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 Politik og retningslinier for brugerråd 

Brugerråd består af elever og studerende (brugere) ved HANSENBERG. De forskellige råd 
samarbejder med medarbejdere på HANSENBERG. 

 Politikken for brugerråd tager afsæt i missionen "HANSENBERG giver lærelyst og 
erhvervskompetence" som det helt overordnede.  
Skolens vision "vi frigør vores indre energi og kreativitet i et værdiskabende fællesskab med 
vores brugere" udgør ligeledes et væsentligt grundlag. 
 
I forlængelse heraf har skolens værdier og især følgende målsætninger betydning for 
udformning og forståelse af politikken: 

HANSENBERG: 

 sætter ambitiøse mål for sine ydelser i et tæt samarbejde med sine interessenter 
 skal tilbyde ydelser, som er eftertragtet af skolens interessenter, og som tiltrækker nye brugere 
 skal bidrage til at give lærelyst, dele og formidle viden 

Det er først og fremmest disse målsætninger, som udgør fundamentet og formålet for vores 
politik over for brugerne. 

Konkret kommer det til udtryk ved at sikre brugerne deltagelse i råd, bestyrelsesarbejde og lokale 
uddannelsesudvalg. 

Dette gennemføres bl.a. på følgende måde: 

 Der etableres et brugerråd på hver brancheskole og kostskolen med en leder som kontaktperson og 
ansvarlig for nedsættelse af rådet samt for kontinuiteten af arbejdet. 
 

 Brugerrådet fungerer som et organ, der opfanger behovene og giver feed back/forslag til styring af 
disse mod relevante løsninger inden for rammerne af HANSENBERGs vedtægter, regelsæt og økonomi. 
 

 Brugerrådene sammensættes så flest mulige uddannelser er repræsenteret i rådene. 
 

 Der afholdes nyvalg til rådene i august og januar. Valgene foretages efter flg. model: Der vælges en 
hold-/klasserepræsentant for hver af de uddannelser, som gennemføres på adressen. Blandt disse 
vælges et hus/brugerråd bestående af brugerrepræsentanter og en leder. Lederen er ansvarlig for 
afvikling af valgene. På kostskolen vælger beboerne fem repræsentanter til deres brugerråd. 
Aktivitetsassistenterne er ansvarlige for valget. 
 

 Alle repræsentanter i brugerrådene tillige varetager opgaven som undervisningsmiljørepræsentanter 
jvf. Lov om elevers og studerendes undervisningsmiljø. 
 

 Rådene arbejder med principielle spørgsmål, hvorfor personspørgsmål altid skal undgås. 
 

 Rådene blandt sine brugerrepræsentanter vælger 2 repræsentanter til HANSENBERGs bestyrelse, en 
fra teknisk gymnasium og kortere videregående uddannelsesområdet, samt en repræsentant fra 
erhvervsuddannelserne. 
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 HANSENBERGs sekretariat tillige i begrænset omfang kan benyttes af rådet. 
 

 Der stilles opslagsplader/-tavler til rådighed for brugerrådet på alle afdelinger. 
 

 Der ydes økonomisk støtte til rejser m.v. i forbindelse med rådsarbejdet. 
 

 Skolen betaler kontingent til landsdækkende elevorganisationer. 
 

 Der gives fri til rådsarbejdet. 
 

 Alle skolens ansatte yder rådene fuld opbakning til deres arbejde. 

 
 


